
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung 
über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und 
Gewerbesteuer (Realsteuern) in der Stadt Plauen 2016 

(Realsteuern – Hebesatzsatzung 2016) 
 

Vom 22.10.2015 
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Satzung 2015-10-20 14/15-30 2015-10-22 272 2015-11-06 11 13 2015-11-07 



Aufgrund von §§ 25 des Grundsteuergesetzes vom 7. August 1973 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert 

durch Art. 38 des Gesetz vom 19. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2794), 16 des Gewerbesteuergesetzes in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl. I S. 4167), zuletzt geändert durch 

Art. 2 Absatz 12 des Gesetzes vom 1. April 2015 (BGBL. I S. 434), 74 Absatz 2 Nr. 3 der 

Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. März 2014 

(SächsGVBl. S. 146), zuletzt geändert durch Art. 18 des Gesetzes vom 29. April 2015 

(SächsGVBl. S. 349, 358), erlässt die Stadt Plauen folgende Satzung: 

 

§ 1 

Die Hebesätze für die Grundsteuer und für die Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Stadt Plauen 

wie folgt festgesetzt: 

1.  für die Grundsteuer 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 

(Grundsteuer A) auf 300 v.H. 

der Steuermessbeträge 

b) für bebaute und unbebaute Grundstücke 

(Grundsteuer B) auf 505 v.H.  

der Steuermessbeträge 

2. für die Gewerbesteuer auf 450 v.H.  

 der Steuermessbeträge 

 

§ 2 

Die vorstehenden Hebesätze gelten für das Kalenderjahr 2016. 

 

 

Vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist mit Hinweis gemäß § 4 Abs. 4 Satz 4 

SächsGemO bekanntzumachen. 

Plauen, den 22.10.2015 

 

 

Ralf Oberdorfer 

Oberbürgermeister 


